[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2022	   г. Норильск	          № 512

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 17.01.2006 № 60

В целях эффективного управления финансово-хозяйственной деятельностью муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о проведении балансовой комиссии по результатам финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск, утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 17.01.2006 № 60 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3.1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.3.1. для рассмотрения плановых производственных программ финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий на очередной финансовой год и корректировки плановых показателей производственных программ муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск;».
1.2. Пункт 1.3 Положения дополнить пунктами следующего содержания:
«1.3.5. для рассмотрения вопросов по определению размеров нормативов отчислений из чистой прибыли муниципальных унитарных предприятий в бюджет муниципального образования город Норильск;
1.3.6. для рассмотрения вопросов, касающихся распределения чистой прибыли муниципальных унитарных предприятий муниципального образования города Норильск (в отношении муниципальных унитарных предприятий, основанных на праве хозяйственного ведения).».
1.3. Абзац первый пункта 1.7 Положения изложить в следующей редакции:
«1.7. Решения балансовой комиссии по вопросам, указанным в пунктах 3.1.1 - 3.1.4 и 3.1.7 настоящего Положения, являются основанием для подготовки проекта распоряжения Администрации города Норильска, подлежащего изданию Главой города Норильска.».
1.2. Абзац второй пункта 1.7 Положения изложить в следующей редакции:
«Решения балансовой комиссии по вопросам, указанным в пункте 3.1.5, настоящего Положения, носят рекомендательный характер для руководителей муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск.».
1.3. Абзац пятый пункта 1.7 Положения исключить.
1.4. В пункте 3.1.7 Положения слова «предоставление рекомендаций» заменить словами «предоставление решений балансовой комиссии», слова «, входящим в состав балансовой комиссии,» исключить.
1.4. Пункт 3.1.9 Положения изложить в следующей редакции:
«3.1.9. рассмотрение вопросов и принятие решений об одобрении/неодобрении для утверждения цен (тарифов) на услуги, работы, предоставляемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования город Норильск.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

[bookmark: _GoBack]Глава города Норильска								   Д.В. Карасев

image1.jpeg